

**Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen**
Lars Uhlin

2024-02-16

Dnr AN 2024-16

Arbetsmarknadsnämnden

Avtal gällande primärt samverkansområde yrkesvux

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden ger skolchefen för kommunal vuxenutbildning i Linköping i uppdrag att teckna avtal gällande primärt samverkansområde yrkesvux enligt utbildningsförvaltningens förslag.

Ärende

Riksdagen har tagit beslut om hur ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden ska göras lättare och hur kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv ska förbättras.

*Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning,
2021/22:UbU25*

Kommunerna ska genom avtal med minst två andra kommuner samverka kring planering, dimensionering och erbjudande av utbildning i ett primärt samverkansområde.

Arbetsmarknadsnämnden gav, i juni 2023 §70, skolchefen för kommunal vuxenutbildning i Linköping i uppdrag att ta fram ett förslag på samverkansavtal gällande primärt samverkansområde och vid behov även kompletterande sekundära samverkansavtal.

Framtaget avtalsförslag gällande primärt samverkansområde bifogas som beslutsunderlag till denna tjänsteskrivelse.

Förslaget innebär att Linköpings kommun sluter avtal med följande kommuner: Motala, Mjölby, Kinda, Åtvidaberg och Vadstena.

Utbildningsförvaltningen föreslår arbetsmarknadsnämnden att ge skolchefen för kommunal vuxenutbildning i Linköping i uppdrag att teckna avtal gällande primärt samverkansområde yrkesvux enligt bifogat förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avtal gällande primärt samverkansområde yrkesvux.docx
Bilaga – Avtal VSÖ 20240304.pdf

Bakgrund

Riksdagen har tagit beslut om hur ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden ska göras lättare och hur kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv ska förbättras.

Förändringarna innebär att:

- arbetsmarknadens behov ska få betydelse vid planering och dimensionering av vissa utbildningar inom gymnasieskolan och kommunal vuxenutbildning (komvux)
- kommunerna ska samverka genom avtal med minst två andra kommuner om planering, dimensionering och erbjudande av utbildning i ett primärt samverkansområde
- en huvudmans information om den gymnasieutbildning som huvudmannen erbjuder tydligt ska ange utbildningens inriktning och vad utbildningen kan leda till
- de kommuner som samverkar om sådan yrkesutbildning som statsbidrag lämnas för ska träffa ett samverkansavtal och bilda ett samverkansområde.
- det ska vara möjligt att fritt söka till de yrkesutbildningar inom komvux som erbjuds i det primära samverkansområde som den sökande är hemmahörande i
- en grunduppgift i det regionala utvecklingsansvaret ska bland annat vara att bedöma regionens kompetensbehov inom privat och offentlig sektor på både kort och lång sikt
- Skolverket ska vid fördelning av statsbidrag ta hänsyn till hur utbudet i de samverkande kommunerna tillgodoser behoven på hela arbetsmarknaden i de samverkande kommunerna.
- Skolverket ska utarbeta regionala underlag till stöd för huvudmännens planering av utbudet. Dessa kommer uppdateras ungefär var tredje år.

Samtliga kommuner inom region Östergötland samt Tranås har under hösten 2023 träffats regelbundet på Skolchefsnivå. På dessa möten har man fört konkreta diskussioner kring avtalens utformning. Även representanter från Region Östergötland har deltagit.

Beslut har sedan tidigare tagits att dela in Östergötland i två primära samverkansområden.

Det östra samverkansområdets, (ÖSÖ), består av följande kommuner: Norrköping, Valdemarsvik, Finspång, Söderköping

Det västra samverkansområdet, (VSÖ), består av följande kommuner: Linköping, Motala, Mjölby, Kinda, Åtvidaberg, Vadstena.

Avtalsförslaget består av ett ramavtal samt ett antal bilagor.

Bilagorna reglerar detaljer kring ekonomi samt processerna för själva dimensioneringen, finansieringen samt utbud och antagning. Bilagorna revideras och beslutas om av Chefsnätverket VSÖ.

Tidsplan

Avtalet börjar gälla den 1 januari 2025.

Ekonomiska konsekvenser

För en kommun av Linköpings storlek torde effekten av förändringen inte bli kostnadsdrivande. I avtalet regleras att för avtalet relevanta statsbidrag gällande yrkesutbildningar inom kommunal vuxenutbildning kommer gå in och täcka kostnaderna i samma utsträckning som idag under förutsättning att villkoren för statsbidrag inte förändras nationellt.

Kommunala mål

I Tillsammans för Linköping anges bland annat följande mål:

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum

Stark gemenskap och människor i arbete

Skolor med studiero där fler klarar kunskapsmålen

Kostnadseffektiv verksamhet

Effektiv organisation med goda resultat

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget till beslut påverkar inte personer olika utifrån deras könsidentitet.

Uppföljning och utvärdering

För att få en övergripande lägesbild över utbildningsutbudet inom samverkansområdet kommer det årligen genomföras en kartläggning av vilka vuxenutbildningar som har genomförts. Kartläggningen avser alla yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar inom den kommunala vuxenutbildningen och sammanställs i en årlig utbudsrapport. Vidare sker årligen en uppföljning för att tillse att motsvarande andel som respektive avtalspart tillskjutit för yrkesämnen och yrkesutbildningar kommer respektive kommuns medborgare till godo.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL §11 avslutades i enighet 12 mar 2024.

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.